
 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

VISTO   il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le nuove disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità dello Stato e successive 

modificazioni; 

 

VISTO   il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modifiche, recante le 

norme per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello 

Stato; 

 

VISTO  il D.P.R. 7 agosto 1992 n. 417 art. 26 (comma 4), concernente il regolamento di 

Amministrazione e di Contabilità dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza; 

 

VISTA  la Richiesta di Offerta RdO nr. 3841859 presentata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA), avente ad oggetto “l’erogazione di servizi di 

supporto finalizzati alla personalizzazione di una ‘soluzione software”, con 

correlata manutenzione evolutiva, correttiva e preventiva, nonché formazione, da 

rendere entro il termine del 31/12/2024, per le esigenze del Centro di Ricerca per 

l’Analisi delle Informazioni Multimediali (C.R.A.I.M.)”. CIG A030EC2494, 

determina a contrarre prot. 118282 del 12/12/2023; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 riguardante le norme generali del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 art. 12 (comma 20) convertito, con 

modificazioni, in Legge 7 agosto 2012 n. 135, ha sancito il trasferimento delle 

attività svolte dagli organismi collegiali ai competenti uffici delle Amministrazioni 

nell’ambito delle quali operano, alla data di scadenza degli organismi stessi; 

 

VISTO   il Parere del Consiglio di Stato n. 1634 del 20 maggio 2014 che si è 

definitivamente pronunciato sulla materia della soppressione degli organi 

collegiali; 

 

 

CONSIDERATO che tale fornitura deve essere sottoposta a verifica di conformità da parte di 

apposita Commissione ai sensi dell’articolo 116 del D Lgs.vo 31 marzo 2023 n. 

36; 

 

VISTA  la Direttiva del Ministro dell’Interno in data 24 febbraio 2023, prot. 15500/1-2023, 

registrato in data 09.03.2023 al numero 614, con cui è stata assegnata al Capo 

della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza – la quota parte dello 

stato di previsione della spesa per l’anno finanziario 2023;  



 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

 

 

 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in 

data 27 marzo 2023, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 05 aprile 

2023 al visto n. 2048, di attribuzione dei poteri di gestione e di spesa per l’anno 

2023;  

 

 

VISTO il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei Conti in data 13/12/2023 

al foglio n. 2970, che attribuisce dal 5 dicembre 2022 le funzioni di Direttore 

Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale presso il 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza al Prefetto Gabriella Faramondi.  

 

 

 

D E C R E T A  

 

che la Commissione incaricata di eseguire l’aggiudicazione della fornitura indicata in premessa, è 

costituita come segue: 

 

 

Direttore Tecnico Superiore  della P. di S. Dr. Tommaso FORNACIARI Presidente 

Vice Questore della P. di S. Dr. Lorenzo AGOSTINI Componente 

Ispettore Superiore Tecnico della P. di S. Giancarlo DI LUZIO Componente 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

              Faramondi 
 

 

 


		2024-02-27T12:28:45+0100
	 


		2024-02-27T15:01:09+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0021619/2024 U m_it/DCSTLP




